responsabilidad por infracción a la normatividad ambiental. 

Que, de acuerdo a lo anterior, se le impuso una sanción consistente en MULTA, por un 
valor de CUATROCIENTOS SETENTA Y CINCO PUNTO ONCE Unidades de Valor 
Básico (475, 11 UVB), correspondiente a CINCO MILLONES DOSCIENTOS DOS MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y TRES PESOS ($5.202.973,00). 

Que dentro de la resolución RE-05601-2024 del 21 de diciembre de 2024, en su artículo 
quinto, se le requirió al señor RODRIGO DE JESÚS CASTAÑO MARÍN, para que 
procediera a: 

“Realizar la siembra adicional de 77 árboles nativos, los cuales deben contar con una altura